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Mūsų lin
kėjimai.
Š. m. 30 d. laivu «Monte Sartuien- 

t*> livykita Lietuvon musų spaudos 
b vis «iries»' narys ir prieteliue p. 
Jsocas Gaarilius Lietuvos Konsulato 
830 Paulo Sekretorius.

Atsisveikiati laikraščiui su save 
nuolatiniu bendradarbiu ir bondramin 
člu labai sunku, uos vargiai jj kas grei
ti laiku sugebės pavaduoti... O juk 
išviso misų būrelis tiek neskaitlingas, 
kad ir vien» aktyvaus nario netekimas 
mums didelė skriauda.;

tmenlų likimas mums nesupran 
tarnas: visai netikėtai mes prieš tris 
metus sisilauktm save kolonijoje akty
vų darblaiuką -- intoligoatų. visiškai 
nelauktai jis mus vėl apleidžia.

Šiais keliais atsisveikinime žodžiais 
«iviesoss b-vė nesiima vertinti p. Juo 
te Gaurilisus pozityvaus darbo minų 
kolonijos naudai, - teks ,turns kitų 
kartų plačiau ap'e jj išsitarti, tačiau 
reikšdami jam savo dėkingumą, mes 
norime bent palinkėti jam mūsų myli 
mej Tėvynėj laimės.

p. Juozas Gnurilius mums buvę 
kaip toji pavasarį skelbianti lakštutė 
kuriai niekas nebuvo svetima šioje ava 
timoje padangėje. Būdamas pririštu prie 
kasdienio, labai jkiraus darbo Konsule 
to, jis rasdavo laiką pasišvęsti ir mūsų 
kolonijos visuomeniniam darbui.

Tai juk nebuvo jo tiesioginė pa 
reiga, bot gražus ir kilnus noras savii 
kieme padėti nešti sunkią likimo lemtą 
naštų.

Bedirbdamas mūsų tarpu kultūros 
darbų, jis pažino Ir suprato mūsų val
gas ir lūkesčius, misų svajones ir troš 
kimus, todėl būkime tikri kad ir Tėviš
kių sngrjžųs jis visuomet bus tik mėsų 
priotolium, mėsų draugu.

Šitos minį’ės vedini, mes linkime 
p. J. Gaarilidi laimužės gimtoje padan 
gijo ir to vienintelio sielos džiaugsmo, 
kad tris ištisus metus jis visą sauja sė
jo gėrio ir grožio grūdus, iš kurių su
žeis ir išaugo visas mūsų kolonijos kul
tūrinio gyvenimo Šviesos žiburėlis.

„Šviesos“ B-vė.

Kroni ka.
PASKUTINES iŠ ĮVAIKIU FRONTU 

ŽINIOS

Vistos laikmičlni praneia, kad 
p»sk»tl»ių di«»H bėgyje rituoto t ros fe
lt tiek» įauj». Klek didesni Husirėml- 
Mil «11* rskarą fronte apie Meeòca, 
C»c»ade ir Eleuterlo, Diktatorlalinė ka- 
rliamenê dare gaa smarkius puolimus, 
kurie koastitucionalistą sėkmingai at 
■uiti. Nekurtose vietose paulittą jėgos 
pralaužė diktatorfečių frontą, paimdami 
j Belaisvę kapitoną Leopoldo Dlca Co 
elhoir Bematą skaičių kareivių.

ŽINIOS IŠ RIO DE JANEIRO

J6. VIII. Estado paskelbė vieną 
paeik alke jimą eu grįžusi ii Rio de Ja
neiro vienu žymiu asmeniu, kuris pra

nešė, kad paskutiniu laiku respublikos! 
sostinėje jaučiama didele simpatija ir 
pritarimas konstltucionalletams, nors 
federal* valdžia griežčiausiomis priemo 
siėiuis stengiasi tatai nuslopinti. Visas 
miestas apstatytas trigubai padidintu 
skaičiumi viošoėio» ir nemaž'-ssiiu skaj 
čiumi slaptosios policijos. Juiiuink; 
tarpe varoma didelė propaganda prisi 
dėti prie sukilėlių, ners kol kas latvy 
nas laikosi neutraliai. Labai daug areš
tuota žymesnių veikėjų ir kariuomenės 
vedų. Kiekvieną dieną miesto gatvės 
užpiltos atsišaukimais raginančiais visuo 
mene prie sukilimo, ir reikalaujančiais 
Gotulho Vargas pasitraukti, perduodant 
valdžią admirolui Grotogenes Guima 
rites. Kiek tie gandai yra tikri, sunku 
pasakyti, bet vistik reik manyti, kad 
susidariusi šalyje padėtis, stumianti ša 
1) j didesuj varga, pradedu žmonėms 
uuslbosti.

Jau atvažiuoja j Santos laivai

Paskutiniu laiku jau pradeda at
važiuoti j Santos uostą keleiviniai lai
vai 21 dieną buvo sustoj- s prie San
tos, Š. Amerikos laivas «Northern Princ» 
atvežęs keletą maišų korespondencijos 
25 d. š. mėn. atvyko japonų laivas. 
«Buenos Aires Marti» kuriuo atvažiavo 
nemažas skaičius japonų emigrantų.

usunziHíauaiíiUft^^

Geras sumany
mas.

Pereitą kurtą p. Jaunuolis, kalbė
dami» apie Jaunimo organizaciją, be 
kitko, išreiškė savo nuomonę — įvesti 
mūsų laikrašty specialų, jaunimui pas 
vęstą skyrių. Šis reikalas nuo senai 
buvo spaudoj keliamas ir buvo poią 
kartų piadėtas vykdyti, bet kaž kod«l 
pasirodžius kaliuose numeriuose jis ir 
vėl išnykdavo,

Jaunimo akiriaus įvedimas Jaikraš 
ty yra bhtinas reik ai:; s, ir šis p. Jau 
nuolio sumanymas turėtų būti jaunimo 
kiek galima remiamas, juo labiau, kad 
dar Šiais, sunkiais laikais, mes negalime

mes iš savo pusės pilnai pritariam.
Specialiam jauiirae skyriuje gali 

ma butų plačiau pakalbėti ir pasvars 
tyti apie jaunimo organizaciją, apie 
kurią jau buvo aukščiau kalbėta. B< 
to jaunimas ir šiaip turi įvairių įvai
riausių tikslų, sieki uv, bei įdeaių, ku 
rie būtų keliami ir atvaizdu jja ai jauni 
ino skyriuje.

Mes neabejojame, kad «Lietuvis 
Brazilijoj» Redakcija šio kilnaus suma 
avino neatmes ir jį įvykins. O visa* 
jo p&sisekyinr.s priklausys nuo to, kaip 
patsai jaunimas į tai atsilieps ir jį 
įvertins.

Jaunimas, norėdamas turėti iš to 
tikrą naudą, turi būtinai kuo plačiau 
si aí jaunimo skiriuje bendradarbiauti ir 
iškelti savo mintis, tikslus, su manymus 
ir ideaius. Joi prie šio darbo, taip pat 
nieks nonorės ..r įsidėt i. kaip prie dau 
gelio kitų naudingų darbų, tai aišku, 
kad ir šiuo keliu einant, suburti lietu 
vieką jausima bendram kultūriniam 
darbui bus sunku. Šiaip ar taip vis 
tik kas nors daryti reikia, ir imtis to 
kių priemonių, kurios minui prieinamos 
ir galimos.

Joi patsai jaunimas šį sumanymą 
mokės įvertinti ir įį kiek .galint rems 
tai nėra abejones, kad jis bus labai 
naudingas, nes jame galês atsispindėti 
visas musų jaunimo kultūrinis ir visuo 
meninis gyvenimas, kuris dabar yra lig 
šydu pridengtas ir daugeliui mažai ži
nomas ir suprantamas,

Jame turėtų bendradarbiauti netik 
visi jaunimo veikėjai ir vadai, kurių 
mes labai nedaug teturime, bet ir visi, 
kam rūpi lietuviškas, tautinis ir kultū
rinis jaunimo ir, bendrai lietuvių išei 
vių gyvenimas.

Jame gulėtų plačiau atvaizduoti 
savo darbą ir veikimą ir dabartinės 
jaunintos organizacijo®, kurios, nors ir 
silpnokai, vis tik šiek tiek veikia ir 
kurių darbas ir veikimas, lygiai kaip 
ir neorganizuoto jaunimo mažai kam 
Žinomas, ypač gyvenantiems tuoliau no 
São Paulo miesto.

Šis naudingas jaunimui sumany 
mas, turėtų būti artimiausiu laiku įvyk 
dytas gyveni man ir prie jo turėtų šio
kiu, ar tokiu būdų visas 1 etuviškas 
jaunimas, kuris randasi Brazi.ijos pa
dangėje prisidėti.

leisti atskiro, jaunimo reikalams pas 
vęsto laikraščio. Nėra abejonės, kad 
ateityje galėsim turėti ir atskirą jauni 
«0 laikraštį, ar žurnalą (ir dar ne vie
ną!), bet dabar turime skaitytis su są
lygomis ir daryti taip, kaip galima ir 
kiek galima.

(vedus jaunimo skyrių, galima bū 
tų plačiau gvildenti visus, jaunimo gy 
vėsimą liečiančius klausimus.

Jaunimas kaip tik yra parodęs 
daugiausiai darbo visuomeniniam ir kul
tūriniam gyvenime, Jis ir toliau paro
dys. Todėl jo reikalai neturi būti vi
sai užmiršt, ir užpakaly palikti.

Jaunimui pašvęstam skyriuje, jau 
nimas turėtų aktingai dalyvauti ir ben
dradarbiauti, kad šie naudingas suma
nymas atneštų tikrą naudą ir kad jo, 
kaip jau anksčiau atsitiko, nereikėtų 
vėl išbraukti iš laikraščio puslapių.

Nemanau čia reikšti atskiros nuo 
menės del kitų p. Jaunuolio iškeltų 
minčių, nes mes nenorime bereikalingu 
diskusijų, korios vargiai atneš kokią 
nors naudą, bet šiam jo sumanymui,

R. Kymantas.

Jaunime, gerb
kime save!.
P.ts utiniu laiku misų ko unijos 

i rc'či ya d mg mšoua oi* lie
tuvių oi>. ui a . ui, Jai • lar JU mi 
mą bei pmtasues \ÍsUuUcn<B a.aes j 
atskirus dorovės, .nono, kūno ir dvasios 
kultūros uúreiius. Tuo reikalu ir aš 
noriu ie tiek išsitarti.

Kalbėdamas daugiau jauni..10 or- 
g.iuiz c^hs iečiančiu kiaubi.au, nuriti 
žvilgterėti į jų veikliai ir padaryti vie
ną kitą p.t- tauą musų jtummui.

Gerai jau visiems yra žiuo.aa, kad 
S. Paulo miesto srityse veikia net ke
lios oficialūs jaunimo organizacijos, k. 
a. - Sporto S ga «Lithuania», Dainos 
meno dr-ją «Viltis», švietimo ir kultū
ros d ja «Žiburys» ir t. p. Ii vien tik 
jų pavadinimų matyti, kuri organizaci- 
cij i, kokioje srityje ir kokį darbą dir
ba. Sporto S ga turi s*u už tikslą įvai 
riais sportiniais pratimais ir priemonė
mis, tobulinti, kelti kūno kultūrą. Jos 
futbolo komanda kas sekmadienis, turi 
su įvairiais futbolistų klubais rungtynes 
kurias dažniausia laimčja. Vadinas, ji 
šį tą veikia. Dainos meno d ja «Vil 
tis», ankièiaus turėjusi vgrda «áv. Gi
lijos choras», apie trejus metus giedoju
si bažnyčioj 3, per įvairias iškeimes, pa
minėjimus; rengdama koncertus, dides
nius vakarus, taip pat yra daug pasi
darbavusi kolonijos labui.

Bet ką gi veikia švietimo kultūros 
d-ja «Žiburys», kur’os vardas taip gra
žiai skamba ir obalsis «švieskis ir 
šviesk»? Jau greit dveji metai kai ji 
gyvuoja, bet darbo vaisių jokių nema
tyti. Kas yra matęs ar girdėjęs iš šios 
draugi os, kad jį ką bute padariusi to
kio, kas veda žmogų j kultūringą ir 
šviesia ateiti? Dar pradžioje surengta 
vienas kitas vakaiėlis, kurie jokiu būdu 
neatstoja to, ka žada jos obalbis. O pas
kutiniu laiku ir tie vakarėliai virto pap
rastomis tanculkomis, kuriose ne tik 
padoriesniam žmogui bet ir bendrai lie 
tuviui drovu pasirodyti, ne® ten brasi- 
lai viešpatauja. Musų jaunimui iš to 
jokit s naudos nėra ir vargiai ar kada 
bus.

Nenoriu aš čia apkalbėti. Nenoriu 
griauti organižacijos, bet kad taip yra. 
Užtenka kartą į Jokias pramogas užeiti, 

;ir aiškiai matyti kukią kultūra mūsų 
;uni imi jos ski. pija, o ypač mergai 

tems, kurios daugiausia jas lanko.
Nežinau, gal joms tokios pramo

gos tinka, gal dar daugiau brazilams? - 
Bet paklausykime, ką tie patys brazilai 
apie mus iš tų pramogų išėję kalia: 
manau, ne vienas tuo nesidžiaugtų. 
Taigi kam save statyti taip žiemai. 
Kam daryti taip, kad sveti uieji is mūs 
juoktųs ir tyčiotųsi. Taip darydami 
mes ne tik kad skleidžiame kultūrą, 
bet priešingai ją slopiname.

Tokiu gražiu vardu ir ubaisiu 
organiz cijm, taip daryti visai netinka! 
Ir pačiam jaunimui visgi >eiketų susi 
prasti reikėtų daugiau gerbti save.

P. Jaunutis.

PASAULYJ
Kinai nerimauja del Japonų

Generolas Chang ^ue Liangas iš
siuntinėjo į kinijos kariuomenę ir vi
suomenę atsišaukimus, ragindamas visą 
tautą budėti sargyboje Kinijos valsty
bės sienų, kurioms gresia rimtas pavo 
jus iš japonų įsigalėjusių Mandžiūrijos 
srityse ir grąsinan ių užimti Kini os Im
perialistinę sostinę Pekiną.

Iškasė sent vės daiktų.

Italijoj, Goltogirone provincijoj ne
tikėtai iškasta senovės daiktų - molinių 
vazų, bronzo kardų ir kit. Archeologų 
manymu tie daiktai esą iš Iz amžiaus 
prieš Kristaus gimimą.

MES BE VILNIAUS 
NENURIMSIM !

KmrwWIWiiB.BI ■ lí.iíiri ........
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kiaubi.au


mM- UĮftT.Įįj V i a J B A»UI JĄ» Nr. 84’0-80)

Rimtus klausi- 
musrimtaísvar 

stykime
Mūsų laikraštis andai iškėlė klau

simą del moterų organizacijos reikalin
gume, del kurio niekas ginčų ir neke
lia: tokios moterų organizacijos mes sa
vo kolonijoj neturime, todėl apie ją ir 
kalbame. Tuo pačiu klausimu praeitam 
«Liet. Aidas Br.» numery atsiliepe ir 
L. Karutė, mums jau žinoma savo «re
voliucijomis» apie kun. Suginto žygius 
A. Potruičio šeimoje. Tiek to, ne svar
bu kas rašė korespondenciją: L. Narutė 
ar kitas koks pisorius, tik norim pab 
rėžti, kad rimtu klausimu nerimtai 
prabilo.

Mos išsitardami del moterų organi
zacijos reikalo, tik suminėjom faktą, kad 
Lietuvoje yra žinoma miestuose taniau 
jaučių motorų ir mergaičių organizaci
ja, pasirinkusi sau globėją Šv. Zitos 
vardą. L. Narutoi nubuvo reikalo be 
biškai rėkti visa gerkle, kad štai, va, 
žiūrėkit, Lietuvių Sąjunga vėl neria 
kilpą, kurią mėsų moterims ant kaklo 
užtrauks. . . nes L. Narutoi labai nepa 
tiko Šv. Zitos vardo draugijos suminėji- 
mas. Tartum jau pats krikščioniškas 
draugijos vardas bėtų kokia raupsų bai
si liga, kuria L. Narutė baidosi užsik
rėsti. Visokių yra žmonių: kitas ir vai
duoklių prisibijo, kitas net save paties 

šešėlyje mato piktąsias dvasias...
Kalbėdami apie latves-moteris, mes 

nurodėme praktišką reikšmę tokios or- 
ganizalijos: latvės ir šiandie mieste 
tarnaudamos turi gerai apmokamas vie 
tas, todėl jos savo uždirbtais pinigais 
gali materialiai prisidėti prie šeimos liz 
do jsigyjimo. Argi jcu toks blogas daly
kas padėti savo šeimai savo uždarbiu 
kaip tai daro latvės moterys? Kodėl gi 
L. Narutei šitą dalyką parūpo saviškai 
iškraipyti? Juk latvių nėra fazendierių, 
yra tiktai latviai ūkininkai, kurie įsigy- 
jo kolonijas Nova Odessoj ir Varpoj. 
Ir taip pat yra faktas, kad latvės mo
terys padėjo labai daug savo šeimoms 
išsimokėti už įsigytas kolonijas. Ar tai 
rimta ir ar buvo reikalo L. Narutei 
skereciotis, painiojant šitą klausimą su 
kokiomis tai fazendomis, kurių niekas 
neperka ir pirkti nemano? Gal L. Na
rutei (greičiausia kokiam Naručiui) kas 
kita parūpo, būtent, iškraipyti svetimas 
mintis tik todėl, kad jos no «Liet. Ai 
das Br.» redakcijoje pirmos pasirodė? 
A, tueiuet jau kitus reikalas: tuomet 
mes žinom kad turim reikalą su žtuouė-■ 
mis, kuriems išviso nerūpi koks rimtas, 
darbas, bytik skerečiotis.

L. Narutės ir bendrai uckininkų 
štabo patarimai mums nereikalingi, be 
jų npseisime, kadangi uckininkai tyria 
galvoja taip, kaip vėžys ropoja, vadinas, 
ne iš to galo. Kol uckininkai dar ne 
suskubo «pasigaminti» tokių prašmatnių 
savburžuikų, kaip Kolantai arba Rėza 
Lichtenberg, tol jie, žinoma, saviškos 
moterų organizacijos L. Narutės recep-

Pereitą aekmadienį, Rugpjūčio 21 
d. tarp Sporto S-gos «Lithuania» ir 
«Uniàu Mutua F. C.» įvykusios rungty
nės pasižymėjo dar vienu lithuanieoių 
laimėjimu: pirma komanda išlošė 2 : 0 
antra išlošė 1 : 0. Pasirodo, kad mūsų 
futbolistai nesnaudžia. Paskutiniu laiku 
yra jau aplošę keletą brazilų stipresnių 
klubų ir jei taip ir toliau stengsis, ga
lės greit atsiekti sau geresnio vardo ir 
pagarbos, kaip tarp mūsų lietuvių, taip 
ir brazilų tarpe.

Pažymėtina, kad iš mūsų lietuvių 
daug kas pradeda domėtis futbolo run
gtynėms. Kas sekmadienį rungtynių 
pažiūrėti susirenka minios lietuvių, pa
laikydami materialiai ir moraliai pačių 
fntbolistų ūpą. Atsiranda, kurie, rung
tynėms aukuoja net taures, renka au
kas; kiek kas išgalėdamas aukuoja ir ra
gina futbalistus. kad tik išloštų.

Dalyvavęs.

Sakmadienį, Pugpiūčio 28 d. 2 vai 
p. p. įvyksta futbolo rungtynės tarp 
Liet. Sporto S gos «Lithuania» ir brazL 
lu klubo «F. C. Flor de Maio», Perdi
zes rajone, netoli «Parque Antarctica» 
(Bond. «Lapa»). Futbalistai renkasi 
«Flôr de Maio» patalpoje, Rua Caiovas, 
Nr. 27.

Rungtynių pažiūrėti maloniai kvie
čiamo mūsų nuolatinę «torsidq» ir visų 
prijaučiančių.

L. S. S. «Lithuania». 
Sporto Vedėjas.

tu čia nesukurs, pertrumpas protas, 
nors plaukai ir ilgi.

įsikarščiavus, L. Narutė gal r.d 
nepastebėjo kad savo stačiokiška teorija 
del moterų sąžinės laisvės negražiai nu
kalbėjo religijos atžvilgiu, o tai juk Uc- 
kui labai ir labai nepakeliu: tai gali 
rimtai supykdyti mūsų dvasišką «tėve
lį», kuris Uckui nutraul a paskolų seriją.

Dvigubai apsirinka tokios rašėjos, 
kaip L. Narutė: jas uosunku sugauti 
niekus tauzijant, mintis bekreipiant sa
vu kurpaliu, ir — svetimą biznį be- 
gadinant.

Tei gi rimtu klausimu tik rimta 
kalba tegali būti. Neverta ir L. Narutei 
jodinėti senu ožiu, kad visas svietas 
juokinsi.

Žinių žinelės
— Pernai visame pasauly buvo 

pastatyta 1080 laivų bemaž trijų milijo
nų tonų talpumo (tonas - 61 pūdas).

— Italijos žvejai bežvejodami tin
klą ištraukė, senovišką anuotą, kurt 
svėrė apie 180 pūdų ir turi trys metrus 
ilgumo. Si anuota, žinovų nuomone, 
esanti iš 17 amžiaus.

■- Kinijoj buvo toks papretys, kad 
Kinijos karalius pats valdydavo ir ap
dirbdavo prie rūmų paliktų gana dide
lį plotų dirvos. Tai buvo daroma tam, kad 
valdovas žinotų kaip turi dirbti žmones

- Statistikos žinios rodo, kad šiuo 
metu Europoje moterų yra net 18 mili
jonų daugiau negu vyrų.

- Amerikoj išrastas milžiniškas 
elektriškas prožektorius, kuris duoda 
šviesų 3% milijardo žvakių stiprumo. 
Šio prožektoriaus šviesos spinduliai sie
kia taip toli, kad prie jų galima skai
tyti laikraštį už 60 kilometrų.

- Afrikos gyventojai kalba 600 
skirtingomis kalbomis. Indijos gyven
tojai naudoja 222 skirtingas kalbas.

- Kas mot Vokietija j užsienine 
išvaža apie 20 tūkstančių centnerių 
adatų; daugiausia j Kiniją.

- Sovietų Rusijoj pasižymėjusiems 
darbe darbininkams išduodami tane tik
ri ordenai, kuria turi kupranugario at
vaizdą.

•- Brangiausias žvfiris pasauly yra 
žirafa, kuris kaštuoja apie 100 lakstan
čių milreisų.

- Vienas gydytojas apskaitė, kad 
juodbruvė mergina turi vidutiniškai 
110,000 plaukų, šviesiaplaukė - 150,000 
plaukų, rudaplaukė tik b0,000 plauką.

■ Afganistane (Asijoj) ir Liberijos 
(Afrikoj) valstybėse dar iki šiol nėra 
nė vieno traukinio.

- Vienintelis pasauly sutvėrimas, 
kario nosies skylutės yra Į apačią nu
kreiptos, tai žmogus.

LIETUVIS BEAEXLUFaF’
- GYVSHfflMO VKZDK£Ham

A. M.

Ekspedicija i Amazones 
k rasta.

i
Nuotykių romanas.

(tąsa VI.)

— „Tu galėtum naudingiau laikų 
leisti, negu žaizdasaa su tomis žolėmis“, 
pasveikino ją d’Andrada „ar dar nieko 
nesužinojai?“ — „Nieko“, atkirto įneša 
ir pertraukė lūputes. D’Andrada pri
ėjo arčiau ir sužiūra j ją veriamu žvil
gsniu. „Kodėl nesužinojai?“ paklausė 
jis. — „Jis yra perdaug atsargus“, 
atsakė įneša ir ėmė skabyti magnolijų 
lapns. — „Tai nebėra tikslo toliau šiuo 
reikalu tau dirbti. Vis visna potosikou- 
osrno baakrotu jis liko elgeta...“ — 
„Kokiu bankrotą?" sušuko nusigandusi 
įneša. — „Potosikencerno bankrotu. 
Jo akcijos pasidarė paprastais poperga- 
liai ir paguodai gali dabar jj išmesti 
lauk, Joana“, nusikreipė j Lojezą. „Ar 
jis tau yra bent kiek skolingas?“ — 
„Jioo“, tąsė ši, „jis visa ii kalno sumo
kėjo. Bet kadangi jis yra nuomininkas 
tai pirmąją savaičių atsilankymus aš 
galiu įtraukti j nuomos sąskaitą. Tada 
dar 100 pozų tnrėtų mokėti“. — , Ge 
rai“, pridlrė d’Andrada, „ir kadangi 
jie negalės mokėti, tai palaikyk jo dai
ktus. Tuo būdu mes greičiausiai priei 
limo prie je planą“. — „Te jus nedrįs

ko neišgirsite apie tai,ką»» sužinojau!“ 
•— D’Andrada užstojo Donaai Juanai 
i kelią ir lyg ramindamas padėję jai ran 
ką ant peties. — „Ar proto netekai, 

IJuana“, prašneko jis. Tuo būdu mos 
j nepriversimo jos kalbėti“. — Paskiau 
1 paėmė Inesą už rankos Įsivedė į kitą 
i kambarį ir užrakino duris. Čia jis 
pasisodino Inesą ant kanapos ir glosty
damas jos rauką prašneko: „Žiarėk, 
cnrisima, juk visa tai nesąmonė, ką tu 
i savo galvutę Įsidėjai. Tas driskis 
lithųauo, kuriam perkūnas trenkdamas 

I kišenėn nepataikytų j pėzą, nei žuvies 
nepasieks, nei tu su juo Europos maty 
si. Bet apie tai vėliau. Dabar pasa
kyk man, ką tu sužinojai?“ — Tačiau 
įneša savo gudrioj galvutėj tą reikalą 
kitaip sprendė. Jei d’Andrada sužinos, 
kad Meškutis raštus paėmė ir prie sa
vęs laiko, tai jis gali kuo nors būdu 
j eos išgauti. Todėl apie tai ji turi ty
lėti. Ar vėliau jos melas iškils aikštėn 
dabar jai atrodė vis viens. Ji tik no
rėjo laimėti laiko, kad galėtų su Meš
kučių pakalbėti.

— Ar pažadi, kad manęs nedėsite 
j bokšte kambarį?“ paklausė ji. — 
„Taip“, linktelėjo d’Andrada. — „Tie 
raštai yra senjoro Meškučio kufero“, 
ramiai melavo įneša ir tuo laiku papū 
ga vėl rėkė, ,,un poco sucio“; įneša 
tęsė toliau: „Jie yra suvynioti... j rau
doną skepetaitę su žalia papūga. Tą 
skepetaitę senjoras Meškutis gavo iš 
savo sužadėtinės per paskutines vardi i 
nes.“ — ... ar tas lithuano turi suža 
dėtmę?“ patenkintas nusijuokė d’Andra-1

kite daryti! Aš to nepakęsiu!“ staiga 
sušuko įneša. Lojoza labai nustebusi 
žiurėjo į visu kūnu drebančią dukterį.

— „Ar taip — ar šitaip!..“ pro 
nosį numykė d’Andrada. „Pasakyk 
man, mažyte, kas tau tas lithuano?“ — 
„Jis mano sužadėtinis!“ sušuko įneša, 
kojom trypdama. „Mes pergausime 
„Didžiąją Žuvį“ ir vėsimo... Tada iš 
važiuosime į Europą...“ — Madonna, 
Santa cruz!“ keikė d’Andrada eidamas 
prie jos arčiau. „Ar šis maledetto lit- 
huano tavo sužadėtinis, tas elgeta, kuris 
ryt nebeturės už ką banano nusipirkti...“

— „Tai tu mus taip apgaudinėja!, 
netikęs padare“, sušuko prie jos pulda
ma motina ir nutvėrė ją už rankos. 
„Kažin ką tu su juo padarei! Gali jis 
laukti, bet tavęs nesulauks niekados. 
Aš uždarysiu tave kambary... bokšte. 
Tu rupūžė... gyvate!...“ Tais žedžinis 
Domia Junua nesipriešinančią įneša už 
rankos nutempė prie durų. įneša nu 
manė, jog motinai jėga priešintis nieko 
negelbės. — Staiga jai atėjo išsigelbėji
mo mintis. Ji žinojo, kad Meškutis 
„žuvies reikalais“ išėjo, taigi jie turėjo 
pasiimti ir savo pllanns, todėl staiga 
sušuko: „Jei mane kankinsite, tai nie 

da, o tue tarpu Donna Juana iš smal
sumo žiūrėjo pro rakto skylutę ii- pa
mate jj glostant Ineses veidą. — „Ji 
jau ištekėjo už kitę,“ (Kubini paaiškint 
Įneša. — „Oi mažyte!“ šiliuko d’Au- 
drada piktai. „Neklausyk te valkatos 
pasukų. Kažin kiek sužadėtinių ir žmo- 

■ nų jis ten palike! Išmesk jj iš savo 
galvos. Su juo nieko neišeis. Aš ne
riu tau ką kita pasakyti...“ čia jis pa
silenkė prie pat Inesos veido ir įsmei
gė gėdų žvilgsnį j jos akis: „Tik aš 
tau galia padėti“. — „Ar tu!“ — „Taip 

■aš! Nes aš turiu daug pinigų ir nore...“ 
į Čia jis apkabino jos liemenį. — „No, 
aš negaliu“,_at«akê įneša traukdamos 
nuo jo, ir ve! patraukė lūputes. „Ar 
tu negali?“ juokės jis. „Aš niekados 
motorų neklausiau, ar jos gali, ar nori. 
Tik tu apsvarstyk visa gerai. ‘ — „Ką 
į tai motina pasakys?“ paklausė luoša, 
staigios minties pagauta ir norėdama 
Įgauti talkininką prieš motiną. — „Kas 
man tavo motina!“ tyčiojos d’Andrada, 
„tos senes kekšės aš taip pat niekados 
neklausiau, ar ji mano norams pritaria“. 
Donna Juana mėlynai raudona atšoko 
nuo rakto skylutės ir rankomis susiė
mė krūtinę, bet smalsumo apgalėta vėl 
prie jos pasilenkusi išgirdo lueses kal
bą: Gerai, aš apsvarstysiu. Tačiau 
turi man tvirtai pažadėti, kad nedėsite 
manęs ; bokšto kambarį.“ — „Žinoma, 
žinoma, caríssima“, juokės d’Andrada 
ir abiem rankom apkabinęs traukė ją 
prie savęs. To Donna Juana nebeišlai
kė. Svyruodama vos nuėjo ligi kedėo 
ir ten susmukę, tačiau greit turėjo vėl

2
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F. Čemarka 

Pasirinkimas ir isi- 
gyjimas žemės 
lilV.KZ IJwIJOJ

IV tasa.

Paviršutinė išvaizda: Reikia pažy
mėti, kad kaip kitose šalyse taip ir Bra
zilijoj nuo žemės derlingumo priklauso 
ūkininko, ypatingai naujakurio, visa 
ateitis jo pasisekimas ir tinkamas už. 
darbis ant įdėto kapitalo ir darbo.

Todėl pasirenkant savo ūkiui že
mę, į tai turi būti kreipiama ypatingai 
didele dome.

Žemes gerumas, derlingumas gali
ma pažinti, ne tik analizo kelių, bet 
taip pat apie jos gerumą galima spręs 
ti iš jos peviršutinės išvaizdos, iš u- 
gančių joje augalų. Todėl, bendrai imant? 
reikalinga žiūrėti, kokiu mišku arba 
žole ta žeme yra apaugusi. Jeigu stipriu 
geros išvaizdos mišku, tai tą žemęgai- 
ma priskirti prie geros.

Bet jeigu ji apaugusi silpnų blo
gos išvaizdos mišku, tai ta žemė yra 
bloga.

Žiūrint iš tolo stiprus miškas išro' 
do tamsiai žalias; medžiai yra ganaaukš 
ti, su plačiai išskėstomis, kepurės pavi“ 
dalo, viršūnėmis, kurios lenktyniuoia 
mos viena su kita, stengiasi auka* iau 
prasinešti. Medžiai nesusipynę vijoklė 
mis vienas su kitu ir gana tolokai vie
nas nuo kito suaugę. Po tokį mišką nė
ra taip sunku vaikščioti, kąip kad išau
gusi ant blogos žemės.

Blogas miškas žiūrint iš tolo atro
do išgeltęs, su žemomis šakomis ir ly
giomis viršūnėmis. Medžiai, tokio miško 
daugumoje ploni, kreivi, išsiraitę, susi
pynę labai tankus ir tarp savęs įvairių 
vijoklių supinti. Tokiame miške 
auga laoai didelis nuošimtis spigliuotų 
medžių ir krūmokšlių. Į tokį mišką jei 
ti veik nėra galimybes.

Be niško — dirvonuojančios že
mės viršutinė išvsizda yra panaši kaip 
kad ir mišku apaugusios. Ant geros že
mės auganti žolė išrodo tamsiai žalia, 
sodri retai suaugusi, be didelio nuošim
čio nuodingų žolių, nuo kurių dvesia 
gyvuliai.

Blogoje žemėje auganti žolė atrodo 
pageltusi, labai tankiai sužėlusi, su di
deliu nuošimčiu nuodingųjų žolių ir įvai 
rių spigliuočių. Taip kad ganyti po to
kią žolę gyvulius yra labai pavojinga 
nes gali apsinuodyti bei apsirgti. Todėl,1 
jeigu pasitaikytų su tokia žole turėti 
savo lauke žemės, tai būtinai reikalin
ga tą žemę suarti ir apsėti pašarine žo 
le nuo ko nuodingosios žolės išnyksta.

Lietuvoje sprendžiant apie žemės 
gerumą yra priprasta sakyti, kad blo
gos žemės visai nėra, o yra tik blogų 
ūkininkų. Bet čia Brazilijoj, kol kas dar 
tokio sulyginimo daryti negalima. Tatai 
turi įsidėmėti kiekvienas norintis įsikur
ti žemės ūkyje.

Lietuvoje derlius priklauso vien 
tik nuo gero žemės išdirbinio ir jos 
įtręšimo. Čia Brazili oj yra kas kita. 
Čia apart paprastos ir visai blogos že
mės, yra gana daug tiek derlingos že
mės, kuri nereikalauja ne tik okių t ra 
šų, bet ir gero žemės įdirbimo.

Kadangi Brazilijos šalis yra dar 
labai retai apgyventa, tai tos deri ngos 
žemės pi nai užtektų visiems, kas tik 
norėtų žemės ūkiu verstis, 'lokiu būdu 
įsikuriant ant nederlingos arba jau nu-’ 
au’ntos žemės, kuri reikalauja tam tik ; 
rų išlaidų trąšoms, jokiu būdu nebus! 
galima išlaikyti konkurencijos su tais 
kurių žemė nereikalinga jokių išlaidų 
nei trąšoms ir kitiems pagerinimams,: 
nei gero įdirbimo.

Jeigu dar užsimoka įsigyti blogos! 
arba nualintos Žemės šalę didelio mies Į 
to, kur labai pigiai galima gauti visokių I 
atmatų žemės pagerinimui ir kur žemės į 
produktus lengvai galima parduoti be 
didelių transportui išlaidų — tai toli 
mesnėse vietose tokia žeme plikti visiš 
kai neapsimoka, nes apart nuostolių 
daugiau nieko negali duoti.

Kaipo pavyzdį su aiškiais faktais 
galima paimti, kad ir «Villa Silvanią» 
(23 kil. nuo S. Paulo, prie pat Soroca- 
bano linijos gelžkelio stoties Carapicu 
hyba) kur apart jau seniau įsikūrusios 
japonų kolonijos, pradžioje 1918 met. 
pradėjo kurtis maišyta lietuvių, rusų li
estų kolonija. Taip sakant, mišinys 
visų tų tautų, kurios su užrištomis aki 
mis jieškojo sau laimės žemės ūkyje, 
todėl lengvai davėsi vedžiojami už no 
sies Įvairiems žemės spekuliantams.

(Bus daugiau)

Vingiai
—- Jei moteris savo sielą taip pri

žiūrėtų, kaip veidą, tai jos grožį ange
lišku pavadinti būtų maža.

— Kai moteris verkia apsimetus 
— galima juoktis, kai iš pykčio — ga
lima gailėtis, bet, kai iš meilės — ga
lima ir pasikarti. Tik laimė, kad ji 
tokiu verksmu verkia tik vieną kartą 
savo gyvenime.

— Kas daug metų gyvena ir nė 
vienos dienos artimui neskiria, tam 
mirti nereiks, jis jau miręs.

— Kas meldžiasi už pinigus tas 
nepripažįsta jokios maldos.

R. Striupas.

Kas yra bučkis.
Į šį Įdomų klausimą garsių žmo 

nių išmintis taip atsako:

Saldžiausias vaisius meilės medyje.

Dalykas, kuris vienam žmogui ne
turi jokios vertės, bet dviejų žmonių 
yra labai mėgiamas.

Vaiko teisė, mylinčių privilegija, 
tėvų pereiga ir apsimetėlių kauk .

Kaž kas kur dvi gaivos yra labiau 
patenkintos negu viena.

Per maža del vieno per daug del 
trijų, ir visai užtektinai dviem.

Saldžiausias garsas visose kalbose.

Lupu perkūnas, kurį lydį akių 
žaibai.

Jei jį suteikia graži mergelė, jis j 
yra nitas medus, kuris pilamas stačiai! 
į gerklę.

Į
Maistas, kuriuo maitinama meilės 

liepsną. Į
Taikos ženklas nedideliame šeimos! 

kare.

Klaustukas meilės literatūroje.

Migdolas kuris pasotina širdies 
badą.

.Nuodėmes prologas.

Aforizmams nesibaigianti tema.

Sėtuvė ligų baciloms sėti.

įvairenybės
Elektros „eksportas“.

Elektros energijos perdavimas ii 
tų vietų, kur yra jos perteklius, yra la
bai svarbus klausimas. Norvegija, gau
nanti elektros energiją labai pigiai, 
krioklių pagalba, ruošias e.ektrą «eks 
portuoti» Vokietijon!

Šitoks sumanymas gali būti įvyk
dytas. Jau dabar iš Švedijos elektros 
euergi,a jūros dugne nutiestais laidais 
perduodama Danijai.

Numatoma perduoti Vokietijon 800 
rūkstančių kilovatų eektr. energijos. 
Elektros stotims prie krioklių pastatyti, 
laidams p«r jurą nutikti ir k't. rėkė 
šią 62UUOUUUU norvegiškų Kronų (1 
krona-2,b lit).

Vokiečiai prisibijo priimti šį nor 
vegų sumanymą, nes pigi elektros ener
gija gali nukonkuruoti visas Vokietijos 
anglių kasyklas. Mašinoms varyti tada 
bus daugiau vartodama pigi elaktra, o 
no anglys.

Morkos ir Plikes

Visų la ką ir tautų vyrai, matyda
mi besiartinantį pavojų nuplikti, bega
lo susirūpinę kreipdavosi į gydytojus ir 
mokslininkus, prašydami jiems bet ku
riuo būdu grąžinti nusilakusius plaukus. 
Bet nei vienas mokslo vyras tos prob
lemos išspręsti nesugebėjo, Kad ir kaip 
savo galvą būtų belaužęs.

Tik štai nesenai vienas austrų gy
dytojas tai vyrų grožio tragedijai paša 
Ii nti esąs išradęs vaistus. Tie vaistai ir 
pigus ir paprasti, l’okie paprasti, kad 
niekam pirmiau net i galvą neatėjo jais 
pasinaudoti. Pasirodo, kad nenuplikti 
reikia valgyti morkas — žalias ir iškar
to nelabai didelėmis porcijomis.

Jų vartojimo pasėkos esančios ste
bėtinos. Žmogui kuriam srnnka plaukai, 
morkas bevalgant, jie ne tik slinkti 
nustoja, bet dar atauga net nauji plau

Terasos duryse pasirodė Meškutis.
,,Ko Tamsta čia nori?“ šoko prie 

jo. Meškutis patraukė antakius. Supra
to č a kas blogo nutikus. — „Aš noriu 
su Donua įneša pakalbėti ir ilgai Tam
stom negaišinsiu,“ atsakė jis. — „Ar 
Donna įneša, mano duktere? Tur būt, 
iš proto išėjai? Mano duktė su valka
tomis ir elgetomis nekalba. Tamsta ma
no pasitikėjimą naudoji piktiems suma 
nymams ir nepatyrusį kūdikį suvedžio- 
ji. Aš tamstai parodysiu, įgrūsdinsiu ka
lėjimam“ Jos kimus balsas maišėsi su 
papūgos riksmu ir vis kilo: „Tuoj išeik

greit linktelėjo ir nosinaite ėmė šluos -velgė į ašaromis pasruvusias Inesos akis, 
tyti akis. — „Ir visi’kai, juokdarė!“ „Netikęs padare incestuosa!“ tęsė 
šaukė donna Juana. “Tam plikiai, niek [toliau donna Juana mušdama mergaitę

iš mano namų!“ — „Negaliu ir neisiu 
nepakalbėjęs su Donna- Įneša...“

„Eik greičiau ir dėkis jį užtarian
ti, kitoniškai mes su juo nieko nepeši- 
me,“ sušnibždėjo d’Andradn išsigandu 
šiai Inesai, kuri taisė suterštus savo 
plaukus. „Aš tuo tarpu išeisiu, o kai su 
juo baigsite, vėl grįšiu,“ d’Andradn 
išėjo pro duris, tuo tarpu salone pasi
rodė įneša.

„Ko čia atėjai?“ šoko motina prie 
jos, „lauk iš čia!“ Meškutis greit šoko 
į jų tarpą. „Nedrįsk paliesti vaiką“ rik
telėjo Lejoza ir grasomu žvilgsniu nuk
rypo į Meškutį. „Aš atėjau,“ tęsė jis 
ramiai to’iau, ‘‘jums pasakyti, kad Pe- 
tosi-koncerno bankrotas daug nuostolių 
man padarė ir aš jūsų „vaišingumu“ 
toliau nebegaliu naudotis^ Apie mano 
piktą valią negali būti nė kalbos, nes 
donna įneša laisva valia man pasižadė
jo, ir aš norėčiau išgirsti, ar ji, atsiž
velgdama mano nelaimės, vėl tą savo 
pažadą patvirtins. . . „Ir jis klausiamu 
žvilgsniu nukrypo į mergaitę. Įneša

šui! Gracias a Dios! Dar aš turiu ga.ios 
savo dukterį suvaldyti. Todėl dar syki; 
reikalauju. . . kuo greičiau išeik iš ma j 
no namų!“ — „Nebeturiu čia ką veikti, 
atsakė Meškutis, linktelėjo ir pasisuko; 
prie durų į savo kambarį. — „Sustok!. 
Kur eini*>>“ riktelėjo donna Juana, pra ! 
šau pro terasą. — „Juk aš turiu savo 
daiktus paimti,“ supyko Meškutis 
„Savo daiktus! * tyčiojos donna Juana 
„Pirma užmokėk skolą.“ — „Rodos,
už nuomą ir maistą iš kalno sumokėjau.“ 
— „O už arbatą pirmą savaitę, auto 
mobili į h.podromą, paskiau už vandenį 
arbatai vakarais, už kaspiną, kurį Įne
ša Tamstai ant skrybėlės prisiuvo — 
valkatoms aš veltui nieko neduodu.“ -- 
„Aš patariu sinjorai liežuvį prikąsti,“ 
"įkirto Meškutis ir piktai patraukė an
takius. „Valkata vadinamas aš nesiduo
siu tokioms poniutėms, kurios matė 
llaydną Learo skaloj dir guojant. Vadi
nasi, daiktų man neduosi?“ — „Ne!“ — 
„Tai aš per policiją juos atgausiu,“ pa
sakė Meškutis, pasilenkė prie magnoli
jų pluošto ir, dėdamas jas ant stalo, 
vieną žiedą paliko rankoj. „Jeigu dar 
ką sumanysit, mane galėsite rasti „Vie- 

į nos“ viešbuty. Viešbutį jis tik pasakė 
del Inesos, bet tuo momentu visiškai

i nenumatė kaip ten gali sustoti. Kai jis 
Į pasisuko į terasos duris eiti, įneša šoko 
.‘prie jo, bet motina sulaikė ją už ran- 
|k°s.^ — „Valdykis tu, descarada!“ suš- 
.n pate ji pro dantis, o Maškutis eida- 
[mas dar sykį duryse atsigręžė ir paž

per veidą. „Tu rupūže, gyvate, basilis 
ka. . . kekše tu! Tu savo motinos neno
ri klausyti. Tikros motinos, kuri sopu 
liuosn tavo pagimdė. Žiūrėkit, ko ji nuo 
(o lithuano išmoko. Tur būt, jis perša! 
ta® tau lovoj buvo, kad jau d’Andradai 
ant kaklo kabinies. Fui!“ Čia ji išdėstė 
Inesai visą gatvės žodyną. „Palauk, aš 
įduosi u tau proto.“ įkibo ji nusiminusiai 
mergaitei į plaukus. „Eikš, einam! Pa 
sėdėjusi naktį bokšto kambary išmoksi
inoti ną gerbti!“ I’ais žodžiais koliodame 
ji nuvilko Inesą suktais laiptais į bokš
to kambarį ir, trenkusi kampan, užra 
kino duris.

Visi los dienos smūgiai galutinai 
atėmė i Inesos jėgas: dar jai buvo sun
ku tas, kad motiną laikė teisingą esant, 
nes ši. jos nuomonė, siekė no to tikslo, 
kaip d’Andradn. Ji be galo nusiminė. 
Visą valandą verkė kiutodama kampe. 
Kas dabar daryti;. Jei planai kofere pa 
liko, tai nebėra vilties į „Didžiąją Žuvį.“ 
Ji atsiminė Dumaso ar Blasco Iban~z 
raštuose skaičiusi, kad įsimylėję turi 
vienas kitam pudėti, gelbėti. Ar gali ji 
Meškutį sunkioj padėty apleisti? Ar ga 
Ii leisti, kad jo planus paimtų svetimos 
rankos? Ji būtinai turi jį perspėti, ka 
nors daryti. Žemai komodoj buvo pašto 
ženkliukų albumas. Dėde Cabral n s sakė

i

Tai buvo vienintelis jos turtas! Ar su 
tuo galima ligi Xingu nuvykti? Staigus 
noras gelbėti Me-kutį vėl jai gražino 
jėgas. Visų pirma ji turi žiūrėti, kaip 
tai iš bokšto išeiti. Prislinko prie durų 
Durys buvo užrakintos. Įneša pašoko 
prie lango ir pažvelgė žemėn. Nulipti 
nebovo galima. Šokti žemėn, nors vila 
dviejų aukštų tebuvo, reiškė tikra mir
tį. Ką reikia daryti? Jau temo. Žalsvai 
baltame dangaus skliaute sumirgo švaig- 
ždės. Nuo sodo pūtė lengvas vėjalis neš
damas magnolijų kvapą. Dios, niekados 
nebuvo tokio gražaus vakaro. Tai, tur
būt, meile! manė ji ir atsiminė ką tai 
panašų skaičiusi Eugen Sue raštuose. 
Apsidairė tamsiame kambary n staiga 
nudžiugo. Kampe prie durų pamatė vė
liavą, kurią per tautines šventes bokš
te išboldavo: ji nutysdavo b'veik ligi 
terasos. . . ir greta ilgoka virvutė. Pa
ėmusi vėliavą pradėjo ant jos mazgus 
mezgioti. Pnskini paėmė virvutę, sulen
kė ią dvilinką, taip pat. užmezg maz 
gų. Sumezgė vėliavą su virvute ir pri
rišusi prie lango kablio lengviau atsi
duso. Jau lauke visai tamsu, o menulis 
dar nepatekėjo. Geras laikas. Per 15 
minutų ji galėjo pasiekti Meškutį vieš
buty, ir tada visa išgelbėta. Dabar rei
kia tik nusileisti žemėn Įneša pažvelgė 
pro langą ir šiurpas ją pakratė. „Niekai!“ 
priverstinai nusijuokė, atsiklaupė ant 
palangės ir katės vikrumu, kurį buvo

kad tai esąs brangus daiktas. To ji ,ie Įgijusi šokdama, ėmė leistis. — „Bus 
gali paimti Bet ji turi sunkų aukso gerai!“ džiūgavo sau. paėmė dešine ran- 
brasleta. auksini laikrodėlį ir madonos ka virvutę ir kojom paliete mūrą. — 
paveiksią sų auksiniu grandinėlių ant. „Reikėjo man kojas nusiauti,“ pamanė 
kaklo. Tyliai nusijuokusi ji pašoko. — I sau* ir tuoj išgirdo medžio skilimą.

I Virvutė pasileido. (B. D.)
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kai ir plikė visiškai pranykstanti.
Imtis atsakomybę nž austrų gydy

tojo vaistų gydomąją galią. Žinoma ne
tenka. Bet tio varstai tokie pigus ir ne 
žalingi, kad kiekvienas turi visišką ga 
limybę juos išmėginti.

Perakrido Atlantą

Atlanto š’aurės dalim iš Europos 
j Ameriką yra perskridę iš viso septv 
niolika žmonių. Keturios mašinos su 
devyniais lakūnais yra žuvę. Dyidešim 
čiai lėktuvų su dvidešimts šešiais žmo
nėmis kelionė nepavyko, bet niekas 
nuo to nežuvo.

Iš Amerikos į Europą yra perskri 
dę vienuolika mašinų su dvidešimts de
vyniais žmonėmis. Penkios «ašines bu 
vo priverstos nusileisti, o trylika 
žuvę.

Per?pietų Atlantą skrido devyieli J 
ka mašinų sh pe«k:a«dešimts žmonių. 
Trys mašinos su septyniais žmonėmis 
visai dingę, o dvi buvo priverstos grįž 
ti. Tatai iš Europos i Ameriką.

Iš Amerikos į Europą šia Atlanto 
dalim yra skridęs tik vienas lakūnas, ' 
bet ir tas pats nepasiekė tikslo.

Vadinasi, iš viso Atlanto vandeny -l 
ną yra perskridę trisdešimt du lėktų i 
vai su devyniasdešimt» šešiais žino* 
nėmis.

Prie to dar reikia pridėti gausiu ■ 
gas cepelinų keliones. Ligšol šių kelio Į 
irių padaryta dvylika su šešiais šimtais 
keturiolika keleivių, ir visos pavyko.

Vadinas, startavusių mašinų ketu-, 
riasdešimts trys procentai atliko sėk- Į 
■ringai kelionę, tiek pat procentų ture 
jo atsisakyti ir keturiolika procentų 
žuvo.

Amerikietiški „šposai“.

Amerikos poetas Key, lankydamas; 
Adrijos juros pakraščius, nusisamdę vi-! 
są laivo aukštą, j kurį leido užeiti tiki 
jūrininkam?. Iš spalato uosto vykdamas ‘ 
j kraite gilumą, amerikietis užsakė sau ; 
greitojo traukinio miegamąjį vagoną, 
dėl to kitiems keleiviams teko važiuoti 
paprastuose vagonuose. Vagone -restora
ne jie supirko visus valgius ir gėrimus, 
kuriais pavaišino visus trečios klasės 
keleivius.

Apsistojęs viešbuty, Key sukvietė 
pas save nuo prekyvietės visus ten su
sirinkusius ūkininkus ir, gerai juos pa
vaišinę», davė dar kiekvienam po Õ00 
dinarų. Išvykdamas iš viešbučio, keis
tuolis amerikietis davė visiems tarnams 
po 5000 dinarų „arbatai“. Pietuslnvų 
pinigai labai pigū« ir amerikiečiai Icn-j 
gva buvo parodyti savo dosnumą.

(Tąsa 6 pusi.)

Atsibusk
Daug S. Pauly lietuvių, 
taip pat lietuvaičių: 
aukštų, plonų ir storų 
ir gražių mergaičių. 
Kaip jos elgias ir ką veikia 
noriu parašyti.
Gal kas sakys, kad nereikia 
man čia nosies kišti. 
Nors nereikia, bet aš tarsiu 
žodį vieną kitą; 
ant panelių pasibarsiu, 
kad taip nedarytų.
T pirmiausia ir pradėsiu 
aš nuo garsoniečių. 
Žilionis, mole neminėsiu 
ant savo tautiečių.
Būti gudria garsonėte 
ne kiekviena gali: 
apsėjhno reik mokėti, 
uždirbti per šalį. 
Kuri žema ir storoka — 
tam darbui netinka: 
nepri vylios brazilioko 
ir turkai nelimpa.
Čia reik, kad butų koytŠB 
kai ožkutės plonos, 
meilei žibėtų akytės, 
ir lupos raudonos. 
Jeigu kiniai gamta veido 
gražaus pagailėjo, 
išradimas neapleido — 
ji pudra npd jo.
Ton ant kampo restorane, 
kur pilna staliukų, 
ten laibutė, jauna Pranė 
laksto su stikliuku.
Vienam neša alaus bonką, 
antram stiklą vyno, 
trečias moja Pranę ranka — 
kviečia ją į kiną. 
Ketvirtas iš anksto kalbin 
namo palydėti, 
penktas iš tiesų ketina 
vesti ir mylėti.
Vienas šleivas, kils kuprotas, 
trečias Beprimato, 
ketvirta senas, nors bagetas — 
nuskriaustas ramato.
Garsonietę akim lydi, 
jų visas salionas, — 
viens kitam jos pavydi 
ir šiaučius ir ponas. 
Kokios laimės jio jai linki? — 
čia aišku, kaip dieną 
Čia tik tam jie susirinkę — 
jiems gera kiekviena. 
Bot čia jauna lietuvaite 
aš tavo pabarsiu: 
buk gera rimta mergaite, 
tau aš žodi tarsiu. 
Neklausyk tu asilų tų, 
ką jie tau meluoja! 
daug mergaičių »uo tokių

mergaite!
jau garbės nustojo. 
Nepamirški kad esi 
mergaitė kaimietė, 
ir nokuomet netapsi 
turtinga miestietė.
Nttrošk to» tuščios garbės — 
būtį brazilfate: 
visi juokias iš tavęs 
kai imi kliedėti.
Juk visi gerai pažįsta, 
kad tu lietuvaitė: 
jei kas juosias, tai neklysta, 
kad kvaila mergaitė. 
Daug žinau tokių panelių, 
ka brazilėms states, 
bet gana ištart žodelį 
tuojaus melas matos. 
Sarmata tau lietuvaite 
savo išsijuokti.
patarčiau pirmiau mergaitė 
brazilskai išmokti.
Bet palikini garsonetę 
prie jos seno budo — 
reikia tolinus pažiūrėt} 
kaip kitos atrodo. 
Dabar eisim prie tarnaičių, 
kuries daugiau vargsta, 
kurioms per porą savaičių 
gyvenimą įkarsta.
Jos tik laukia tos dienutės, 
kada galės išsprukti: 
nepavėluot nė minutės — 
sodan nusisukti 
Nes jau Tarao ius pradėjo 
alėją obliuoti; 
dar kartais ir vakarėlio 
ga’.i nežinotį.
Todėl ir mūsų Magdutč 
lig nujautus balių 
bėga it miško stirnutė 
greičiau už tranvajų. 
Parbėgusi greitai griebia 
paišelį raudoną, 
baltų miltų visą glėbį, 
ir suknelę ploną. 
Replėm plaukus susiraičius, 
įieško skrybėlaitės, 
kurios buvo jau neina'ius 
per abi savaites.
Greitai skuba sodan vykti — 
širdis traukto traukia, 
kad Tamošių susitikti 
kuris josios laukia 
Padėt jam ten pnoblioti 
plačiąją alėją; 
vakaruškas padarytį 
Tamošius žadėjo. 
Pasivaikščiojus per dieną, 
Kol temti pradėjo 
Visi į namus nutraukė — 
sodas ištuštėjo 

Skiepą» renkas jaunų poros. 
Meilės šypsos mus mergaitės: 
Pasiūžti jom» yr noras, 
vargus triasus dvi savaites. 
Štai ir Jonas pasišiausęs 
su armonika atėję 
ir noi vieno nesiklausęs 
Šmaikščia polką traukt pradėjo. 
Šaly u stalas, laukan love»! 
jums šiandie čia nėra vietos. 
Lai gyvuoja mus žabo vos: 
reik užmiršti vargas kietas! 
Prisikimšo pilnas skiepas;
Grynas oras tuoj išnyko. 
Petras, Jurgis, Baltrus, Stepas 
dar ant kiemo pasiliko. 
Muzikantas smarkiai traukia 
vieną polką po kitos;
pingutėlėi išsi maukę 
sukas pora už poros

Katulelis, gyviau vyrai. — 
Garsini rėkia Pranas 
o prakaitas jam per kaktą 
čiurškia kaip lantanas. 
Bet čia, staiga kas nutyko 
niekas nepajuto, 
Vladas ant Juozo užpyko, 
tik kėdės sukruto. 
Laksto kėdė» lig padūkę! 
iš kampo į kampą, 
o Magdutft su Katriuke 
tik lūputes tampo. 
Būtų kova begaline 
skiepe viešpatavus, 
kad pagalba belanginė 
būt neatvažiavus 
Pasiliko tiktai vienos 
našlaitės, panelė», 
bet joms paprastos naujienos — 
aepirmas kartelis 
Ar taip dora yra leisti 
joms jaunuoslos dienes? 
laikas būtų susiprasti, 
nes juokias kiekvienas. 
Ar negeriau būt į ranką 
knygą nusitvo.’tį? — 
negu vakaruškų tvankų 
skiepe kvapą gerti. 
Atsibuskite, mergaitės! 
gana jau miegoti: 
laikas senai lietuvaites 
į ratelį stotį 
Vakaruškos© jus jaunas 
į dūmus uždaro, 
pažiūrėkit, kitos tautos 
panašini nedaro!..

Mikas nevedęs.

“LEW
- iSEivro

Al. Trakeli».Pertraukti k aroliai.
(tąsa)

Borna» nebegrodavo arironika nei 
prieš klėties margas duris, nei žaliam 
kluone, o pasiėmęs arklius ir didelius 
kailinius jodavo nakties. Jodavo į pa
laukę, į pamiškę, kur stovėjo juodas 
borža» iškėlęs nuogas šakas. Supančio 
davo bernas arkliu» ir guldavo po nuo 
gu beržu paniuręs ir susimąstęs.

Beržo susikryžiavusios šakos, trin 
damos viena antrą nuo mažiausio vėjo 
lio gailiai, įkyriai cypė. Taip įkyriai 
ir vienodai, kaip berną kankino apny 
kulias visokios minty», kurios užburtu 
ratu sukės apie Agutę ir juodomis de
gančiomis akimis matininką.

Buvo ruduo.
Laukuose plakės auksines avižų 

šliotelės. Supės ūsuoti miežai. Sodai 
kvepėjo raudonšoniais prinokusiais o bu
liai».

Ir vieną tokią rudens dieną Kli j 
maičių pusbernėlis sustabdė su šiaudų 
našta berną diendaržy ir pasakė:

— Šiąnakt Agutė išėjo iš kamar- 
ninko seklyčios, — ir pasiutusiai nusi 
kvatojo.

Bernui nuo pečių nuslydo šiaudų 
našta. Sunki kieta berno ranka nukri 
to pusbernėliui ant peties, o geležiniai 
borne pirštai įsirausė tarp jo raumenų. 
JRusbernėlis subliovė ir pabalo nuo ,

;skausmo
— Ar tikrai matei? — sušniokštė 

bernas.
Pu bernelis it kinamai .inktelėj» 

galvą. O jo akyse švietė neabejojama, 
nesugri unama tiesa.

L berno ranka bejėgiai nuslydo 
nuo put- .ernėlio peties.

!<<•. urs stovėjo pablūdusiu žvilgiu 
vidury iondaržio, o ant kaktos spindė 
jo sunk prakaito lašai.

Ir un kažkodėl prisiminė painu 
kėj nudžiūvęs, sausas beržas. Nulūžu
sią virš' ne, juodas beržas, kuris buvo 
toks vienui vienas ir nelaimingas. 
Toks, kaip jis...

Naktis.
Dangus tamsiai mėlyna», o apie 

sodybą ..ugantieji medžiai nepaprastai 
dideli ir juodi. Klimaičio sodyboj ir 
sodžiuj tylu. Tik kažkieno kieme gai- 

jliai kaukia šuo.
Ant priekliečio sėdinčiam bernui 

, kažkod' l ta» kaukimas primena laidotu- 
Į ves, liūdnas slegiančias laidotuves ir 
ant kapų gailų artimųjų verksmą tų, 
kuriems mirė labai artimas ir mylimas 
žmogus

Vos girdimai suskambėjo geležinė 

priemenės durų klingė. Virstelėjo du
ris. O tarp durų rėmų — Agutė.

Ant priekliečio ji pamatė beiną, 
tą patį berną, kur» anks iau grodavo 
prieš jos klėtie» margas duris. Pamatė 
ir sudejavo, kaip skaudžiai sužeista.

Ji sustojo vidury kiemo ir nulei
do galvą. Kaip nusikaltėlė, didi nusi
kaltėlė nutverta nusikaltimo vietojo. 
Ir, rodos, pravirko.

Bernus priėjo artyn ir sustojo 
prieš ją. Sustojo, kaip nelaimingas ir 
labai nuskriaustas žmogus, ir ilgai ty 
lomia žiūrėjo i Agutę.

Berno liūdnos akys pamatė ant 
jos balto apnuoginto peties pertrauktus 
karolius. Jo pirktus raudonus karolius 
kurie jam buvo atnešę laimę, sukėlę 
tiek daug vilčių. Ir tio karoliai buvo 
pertraukti. Pertraukti ten seklyčioj ir 
išbarstyti...

— Tai jis pertraukė? — tyliai 
drebančiu balsu paklausė bernas, nuim-i 
damas nuo jos peties karolių siūlą, suI 
keliais dar išsilikusiais karolinis.

Agutė pakėlė išsigandusiai» akis 
ir tamsoj pamatė, kad bernas žiūri į 
ant delno padėtus karolius, o per joj 
veidą rieda ašaros. Tas niūrus, šaltas, 
tas stiprus ir didelis berną», verkė. 
Verkė tylomi®, griaudžia šypsodamas.

— Sudiev, Agut... — tyliai sušnib 
ždėjo jis. Ir šiurkščiais, kietais pirštais 
tartum jai atleisdamas, suspaudė jos 
rauką ir nuėjo į kluoną palenkęs galvą.

Agutė norėjo kažką pasakyti, bet 
ašaros skaudžiai suspaudė jai gerklę.

Greitai įbego į klėtį, užtrenkė du- 

t ris ir porpuolus aut patalų griaudžiai 
i pravirko.

Ryto aušra iš nakties nedrąsiai 
žvilgterėjus į klėties mažytį langelį ra
do uždarytoj klėty griaudžiai verkian
čią mergą. O aut grinpų, šalia lovos, 
kelius raudonus, kaip kraujo lašus, iš 
Agutės drabužių iškritusiu», pertrauktų 
karolių karolius.

Gelstančio miško vidury, ant siau
ro purvino miško kelio, sutiko sulinku
sį, liūdną, paniurusį žmogų. Ant kurio 
nugaros gulėjo nublukusiais šonais, ni

keliniais blizgančiais kampais armoni
ka. Toji pati armonika, kuri verkda
vo vasaros vakarais Klimaičio kluone 
ir prieš klėties margas dūri», o nugara
— Klimaičio berno Kosto Pranculio.

Tarp jo kietų pirštų — pertrauk
tų karolių siūlas ir keturi stikliniai 
karoliai. Pertraukti kamarninko karo- 

iliai, nuimti nuo Agutės peties, kurie 
po kelerių metų išvedė berną iš įprastų 

(namų vėl į kitą svieto kraštą, vėl į 
: naujus, svetimus žmones.

Ir jei bernui dabar buvo ko gaila, 
tai tik ten palaukėj palikusio pakaruok
lio, to seno Pvi.kto, išdžiūvusio elgeto»
— nudžiūvusi© juodo beržo. To beržo, 
kuri» buvo toks vienui vienas ir nelai 
minga», kaip jis...

Iš «J. K,»

{rsasK-a wvyranr* ^gvmnwPianwwo

SPAUDA MÚSU GALYBĖ.
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Jau trys metai suėjo,
kaip „IvIKTUVIS BRAZILIJOJ“

lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenan
čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš
kos kolonijos reikalų gynime.

[žengdamas i 4-sius metus «Lietuvis Bre-ilijoj» žadu irgi savo 
skaitytojams tiekti Įdomiausių ir uaudingiautių žinių iš visų pasau
lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti Į mėsų eilę. Kodėl? 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 
lietuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš
tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po 
1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SAO PAULO

t Í1H? A. X.
gaunamas šiose vielose

Luz stoties kioske, 
Josė Paulino vaistinėj, 
Prie pašto laiptų ir kampo, 
Rusų vaistinėj Mokoj,

KTIĮ£r*IJWLO
—-1)

ž)
3)
4) ...
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose 
,Llet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

ir

Parduodama 
žemė

Geromis sąlygomis parduodama. 10 
alk. žemės, kuri randasi 4 kilometrai 
nuo ėst. Caiuã, La Sorocabana.

Kreiptis:
Rua Conselheiro Nebias, 150,

D-ną Alma.

a a !

Geriausia ir patogiausia skelbtis 
«LIETUVIS BRAZILIJOJ» 

^WIU»WUWWWIiWUIllM»CIKUtlilU:a:S!E
Vokiečių fotografijų įstaiga

, , U K Jb<2. JSi «A Ač O,
įsteigta 1890 metais

Atiteka Įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė padidi
nime, o taip pat bu dažais.

Darbai greitas, sąžiningas ir 
pigus. Vyksta Į namus fotografijų 
reikalais. Daro iš fotografijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua Sfto Oaotano, 111 (senas n.108) 

São Paulo.

s
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Prancūzu Navigacijos Kompanija 
SUD ATLANTIQUE — CHARGEURS REUNIS.

Išėjimas greitųjų laivų.

3 kl. bu kabina

IŠ SANTOS 1 PIETUS IŠ SANTOS Į EUROPĄ

Massilia — S. A. 24 Rugpjūčio
Formose------ 24 „ „
Eubee---------- 11 Rugsėjo

Jamaique — C. R. 31 RugpiúÒio 
Massilia — S. A. 2 Rugsėjo 
Formose---------- 11 „ „

Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta, 
ir 3 k), pagerinta.

AGENTAI
S. PAULO

Cia Comercial e Marítima
Praça Ramo# de Azevedo 9.

Čia
Pua 15

VILNIUS-aifls”

SANTOS
Chargeura Renais 

da Novembro, 186.

o $ • 
ŠILUI S

Mokslas teoriškas ir praktiška ' H 
kirpimo, yra greitas ir sąžiningas sulyg b 
naujausios mados. Sistema: amerikos, 
franciizų, anglų ir vokiečių.

Painokos nuo 7 iki 9 v. v.
Taip pat ten parduodama kojinė 

siuvama mašina.

(Konsularinis T<i r p i n i n x a vi m as,

L. JUCEWICZ & S. LEPORE

Kreiptis: L go Paisančiu, 48. 4 and.

Dr.
A. M. Kandia

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 
vai.

Analizė ligoniams nemokama, 
persikėlė j rua Barão Itapetininga, 
52. 3 0 andar, Telef. 40 218.
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiška

I
S

I

Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

IIUHIHH<ninilllHINII<UUIUIUIHiiaHIKS.MiniMlMlinillimni>KMIII8MUHIUIKn I

ore

Ultrovioletiniai spinduliai.
(Diplomuotas Geidelbergo ir 

universiteto.)
Priima: vidurinių, veneroa ir ner
vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar, 

susikalbama lietuviškai.
RUA BARÃO ITAPETININGA 

37-a salas 8-9. T 4-0715.

Rio

Paieškojimas.

I)
ii

ii

Įvairus prašymai, vertimai, Vedybų dokumentai, Tarpini n k avimai 
valdžios ir policijos įstaigas©, Mokesčiai ir paliuosavimai, Šamados, Kader* 
lietos iš policijos, Įvairios informacijos ir t. t.

Išpildoma greitai, ir pigiai.
Vienintele įstaiga turinti plačius santikius su spauda, valdžios ir 

policijos įstaigomis etc.
(Laivokarčiu neparduodame

ir tuo reikalu netarpininkauja
me).

São Paulo
Largo da Sė, 9 E.
Io Andar, Sala, 1. 

(Palacete Rolim) Caixa postai, 
3412.

*0*m*@®*B*®*m#B*®i#m*ia*ia*o*Ei0*

Butkevičius paieško sesers Veronikos' 
Ivoškevičienės, anksčiau gyvenusios 
Imbrado miest. Zarasų upskr. pas dūk 

Î įteri Zofiją, Imrado pradžios mokyklos 
mokytoją.mokytoją.

Kas žino apie ją, arba ja prašoma 
pranešti šiuo adresu: «Liet. Brazilijoj» 
Redakcijai Caixa postal 1764. S. Paulo 
Brazil.

t
B _________ ___________ _

gi
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PINIGU KURSAS.
įeitas —-------------------
Prancūzų frankas ------
Vok. marke--------------
Ital. lira —-----------------------
Doleris------------------------------ 13$310
Urugvajaus pezas --------------- 6$511|
Argentinos pezas--------------------3$525.
Anglų svaras---------------------- 47$485
Lenkų------------------------------------ l$810l

l$6.)0
$538'

3J251 
$698,

Pranešame musų kolonijos lietuvių 
žiniai, kad visais redakcijos, adminis
tracijos ir kitais reikalais kreiptis į ro 

jdakcija: šiokiomis dienomis nuo 2 — 6 
sekm. nuo 10 vai. ryto iki 2 vai. p. p.

Laiškus atsiimti ir kitais pašto 
dėžutes reikalais nuo 9 vai. ryto iki 6 
vai. vakaro, sekmadieniais nuo 10 vai. 
iki 2 vai. p. p.

Prie to gi primenam, kad laiškai 
bus išduodami tik pristačius laiško ad
resato kvitą, bei pasą.

Redakcija.

A,. JAZA1VASXEGE
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 

ir moterų ligos.
Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.

Ladeira Porto Gerai 12 sobr.
(kampas Boa Vista ir 25 d Março)

2 andar, salas 4 e 5 Tei. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukite.

*®^B*B*B*B*B^E*B*EI*B*B*E)*B*B#EI

hipiakoff g
(Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia) Tol. 4-0316
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 
Sekmadieninis nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...

>

■>!
3H#

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugurakaulio smegenų kraujo šlapumo ir
DR. A. KANDIA IR ixl 

persikėle į Rua Barão Itapetininga 52. 8

ifiT.t.tųi. Tilrrf- ir rems.
KOGAN.

flu’ štas. Telef -4-0218

5
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(tašą iš 4 pusi.)

Šykštus du kartu moka

Viena Miuncheno dailininkė, norė
dama persikelti Ii vieno buto į kitą, 
kuris buvo gana toli, beveik kitoj mies
to daly, pasisamdė save daiktams per
nešti aešiką.

Kada nešikas užnešė dailininkės 
du čemodanus į penktą aukštą, ji davė 
jam pasą markes. Senukas įsidėjo pi
nigus j kišenę, vėl užsikėlė abu čemo
danus ant pečių ir pasakė:

— Tiek daug tamsta man davei 
pinigui... Už tokį atlygiuimą aš mielu 
noru sutinku tamstos čemodanus per
nešti atgal.

Ir tuos žodžius sakydamas, senu- 
kas greitai nulipo laiptais žemyn ir nu
nešė dailininkės daiktus j senąjį batą. 
Šykšti dailininkė turėjo samdyti kitą 
nešėją ir iš anksto susitarti dėl atlygi
nimo.

Loterijos bilietas išdavė žmogžudį

Lisabonoj buvo nužudytas vienas 
pirklys. Policijai žmogžudžio rasti ne
pavyko, nežiūrint j tai, kad ieškota sn 
dideliu atsidėjimu. Pe kelią dienų už 
muštoje sūnus atsiminė, kad jo tėvą, 
turėjo loterijos biliete, kurio prie lavo
no nerasta. Numerį taip pat atsiginė. 
Tada, kai buvo skelbiami išlošimai pas
kelbta tyčia, kad vieną iš stambiąją iš 
lošimą laimėjo kaip tik tas numeris. 
Tą pačią dieną, kaip tik atėjo žmogus 
atsiimti išlošimo. Jį suėmė. Matydamas 
pakliūvąs, «išlošėjas. prisipažino, kad 
pirklį tikrai jis užmušęs.

Bičių darbštumas
Mokslininką bandymu ištirtas ne 

paprastas biėią darbštumas. Bičių bū
delė buvo nugabenta toli toli, daugel 
mylių atstu nuo tos vietos, kur visados 
būdavo, toli nuo žydinčią lauką. Bitės 
neapleido savo avilio ir lėkė per dešim
tį kine, ten ir atgal, kad parneštų ma
žytį trupinėlį, lašelį saldumo. Danginu 
kaip 18.000 lėkimų reikėjo, kol prinešė! 
svarą medaus. Tai devynoriopa kelionė 
aplink pasaulį dėl vieuo svaro medaus.

G. Faustas.

Pranešimas
Šiuo pranešama .Vilties» choristą 

ilsiai, kad dabartiniu laiku, choro ban
dymai įvyksta tiktai ssknudioniais 2 
vai. p. pistų. Visus choristus prašoma 
bandymus lankyti ir susirinkti kiek ga 
list punktualiau.

Valdyba.

HII1U1U1UUIUM1IUMI nua IMU muilini UldkUtUĮUII :'UII'UIUUWIUJU'lH’ėl*W..'|iUIUII■WSiiWI»
Atvažiuojantiems Į S. Paulo.

žinotina
Kad pigiausia nakvynę ir sveiką 

lietuvišką valgį galima rasti — tik

LIETI-VIII VAIv
' GYKLOJE

Rua Bandeirantes 92 (Bom Retiro) 
Netoli Luz ir Sorokabaao liečiu.

Myliu melsvą dangaus tolį, 
Auksu spindintį žvaigždyną...
Ton, kur saulės nakties guolis 
Amžiais laimė ten vaidinas.

Jums tęs vietos nepasiekti, 
Nes sparnai jūs surakinti... 
Man sparnai j saule lėkti, 
Man rausvosios rožės skinti.

Ei, bekraščiai vandenynai, 
Iš krantų jums neišbėgti...
Man — kur Šatrija, Rambynas 
Ten, j gimtiną, tik lėkti.

JUOKAI
Aritmetikos pamokoj.

Mokytojas: — Jei dabar a»t stalo 
fculi 3 kiaušiniai, o aš padėsiu dar 2, 
kiek tada bus?

Mokiays: — Nuo kada panas mo
kytojas, išmokot kiaušinius dėti?

Gydytojo klaida.
Tarnas savo printeliui: — Mano 

ponas šiaudien labai susijaudinęs.
Prietelis. — Kas gi atsitiko, mirė 

koks ligonis.
Tarnas: — Na ne. Mano ponas 

gydė vieną ŽBiogų trejus metus nuo 
goltonybes ir gerai uždirbdavo, * da 
bar pasirodė, kad esąs k:nietis.

Atatiko kirvis kotą.
Vienas augias paliko viešbučio 

kambary skietj ir palike prie jo raštelį.
,,Šio skiecio savininkas su viena 

ranka iškelia 100 kilogram . Neban 
dykite vogt! Grįšiu už penkių minučin.

Sugrįžęs vietoj skiecio rado popo 
riūką:

„Skiotį paėmė tas, kuris per 10 
minučių daro 20 kilometrų. Nebnndy 
kite vytis“! Aš nebegrįšiu.

Jisai grąsino.

Motina savo dukteroi: — Kodėl 
nerėkiai, kai jis tave pradėjo bučiuoti?

Duktė: — Jisai mamyte miela man 
grąsino.

Molina: — Kuo jisai tau grąsino?
Duktė: — Jisai pasakė, kad jeigu 

aš pradėsiu rėkti, mane daugiau nebu 
čius.

Klube.

Du vėlybieji svečiai sėdi prie sta
liuko ir žiovaudami kalbasi. Pagaliau 
vienam nusibodo ir jis keldamas sako:

— Einu namo, o tai dar jotų 
žmona barsis.

— Kokia žmona, aš viengungis.
— Viengungis? Nesuprantu, ku

riems galams tiek laiko kavynėj gai 
tinti.

Po kelionės.

Sugrįžęs rytą po ilgos kelionės, 
vyras Klausia naujai pastojusią tar
naitę:

— Ar penia namio?
— Ne ponas, ponia dar negrįžo, 

bet ponas jau namie, kaip įsakysit pra
nešti apie jus?

AR JAU ATNAUJINAI PRE 
NŪMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BŪDU NUSTOSI DAU« NAUJIE 
NU IR ĮVAIRENYBIŲ!

Prisiekusis Ver 
tėjas.

domesio!
Su 29 numeriu pradedame spaus

dinti Ubai įdomų p. A. M. parašytą 
nuotykių romaną .EKSPEDICIJA j 
AMÁZONOS KRAŠTA».

Šiame romane aprašomi lietuvio 
Meškučio sensacingi nuotykiai.

Nepraleiskite neperskaitė nei vie
uo .Lietuvis Brazilijoj» numerio.

Verčia ii visų kalbų įvairiu» do
kumentus kaip va: kontraktus, visokius 
liudijimas ir t. t.

Paruošia įvairius popierius įvairiuo 
atsitikimuose: pilietybės įgijimui.Be

MIGUEL OCOŪGNE

Rua 15 de Novembro Nr. 32.
Tai — 2-6393

fwU IRU inM MwftTCWonWlillÍHi

bot Uetods Bajttaais!

H JURIDINĖ A D V O K A C I J O 8 KONTORA.

Advokatas, prisiakuiis vertėja» ir teisinis patarėjas visokiais reikalais.

A. V. *Ss ORSINI
Darem»: naturalizaeijes ir pilietybės dokumantsi, ehamadėg vi- 

danu pasai, kadaruetas, vedybos dokumentas, rašam* įvairias prašymas 
ir tarpininkanjame vises» teismo, bei valdžios įstaigose.

Kainos prieiaamas.
Priėmimo valandos 8 — 12 ir 18 — 18 vv. .

RUA LIBERO BADARÓ 8 »obr. 2“ andar — sala 12.

Už apmokamus skalbimus redakcija ir adminiatracija

PIGIAUSIAS IR GREIČIAU
SIAS sueleiekimee tik agencie
,,11 A M 1$ U RG O“ 

Laivakortės, vyžes J rimui laba. ParipA- 
ruuna šamadas U Ksrtpea J Braziliją. Par 
d sėdama žemė sklypais ir alkanais mieste 
ir praviucijaj.

Uąžiainjas ir greitas paUrnaviasas vi- 
soctis informacijemis. Interior* atsakinėji
me ir raštu.

Sės Paulo, L-ge (-i* Kphigeaia 11, 
Tai. 4—1162. Caixa postai 3272.

Atidaryta kasdien nuo 8 — 6% v. v. ivan- 
tad. uždaryta.

Kalba lietuviškai.

SKAITYKITE I» PLATINKITE 

..LIETUVIi» BRAZILIJOJ“

JIS GERIAUSIAS PATARĖJAU IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS

DALYKUOSE.

I Laivakortės j Lietuva ir iš Lietuvos pigiausiomis kainomis!
Laivų liejimas j Europą Parduodama laivakartas pigiauiiamii 

nagu kur kitur kainamis. Dnadama pa
tarimą visais iiaivybės klausymais. Ne
galintiems atvykti j São Paulo j užklau 

_ . simss atsakome raštu. Rašyt galima lie-
Kainos pigios. tėviškai arba kuria ners kita kalba.

y.

Parkam* ir parduedame dalariss 
ir kitą svetimą valiutą goriausiomis 
kainomis. Šamados. Patarnavimas grai- 
tas ir sąžiningas.

I OASA RAKO ARIA J- ERIZXO 13> O-l A įkurta 1908 m. 
Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

Í įstaigas darbo teisingumas garantuotas 100:000$000, kario padėti valstybės banke. Kalbama lietuviškai 
Įtsaiga atdara kasdien ano 3 vai. ryto ligi t vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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